
1 / 16

ZÁPIS ze schůze rady č. 34/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 18. 9. 2024, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 18.09.2024 v 10:04:25

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:10
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 10:05:11
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:05:24

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:37
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém
5. Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém
6. Přesun termínu uzávěrky Jižního kurýra č. 3/2024 na 23. 9. 2024
7. Návrh na jmenování vedoucí Bytového odboru Úřadu městské části Brno-jih
8. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s RE PropCo II s.r.o. v rámci akce "Jižanské slavnosti"
9. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s Milanem Drastichem v rámci akce "Jižanské slavnosti"
10. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s BJ Land s.r.o. v rámci akce "Jižanské slavnosti"
11. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s Lukášem Janíčkem v rámci akce "Jižanské slavnosti"
12. Žádost OŠML – jmenování zástupce zřizovatele jako člena konkurzní komise v konkurzním řízení
na místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Slunná 25, p. o.
13. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru
14. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. – Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru
15. Projednání žádosti o opravu nebo výměnu předmětu vybavení bytu, byt č. xx, 2+1, Hodonínská 1
16. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. xx, 1+1, Hodonínská 635/23, 617 00



2 / 16

Brno
17. Projednání uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. xx, Dornych 45/122 v Brně
18. Žádost MČ Brno-jih - předkupní právo, k. ú. Horní Heršpice - garáž bez č.p./č.e. na p. č. 824

Diskuze zahájena v 10:05:38
V 10:09:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 19 - Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. X/2024 - Statut
města Brna
- doplňuje se bod č. 20 - Rozpočtové opatření č. 10/2024
- doplňuje se bod č. 21 - Darovací smlouva - město Krnov
- doplňuje se bod č. 22 - Darovací smlouva - město Jeseník

V 10:07:14 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-639-34/24
zodpovídá:
termín: IHNED (18. 9. 2024)

V 10:09:13 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:09:21

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:25
Diskuze zahájena v 10:09:26
V 10:10:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 10:09:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-640-34/24
zodpovídá:
termín: IHNED (18. 9. 2024)

V 10:10:33 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:42



3 / 16

4. Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:46
Důvodová zpráva:

Žádost Mgr. Richarda Brázdy, notáře se sídlem v Brně, Kobližná 47/19, 602 00, Brno, zda souhlasíme
s tím, aby byl statutárnímu městu Brno, ÚMČ Brno-jih vydán jako vypraviteli pohřbu majetek
nepatrné hodnoty dle ust. § 154 zákona o zvláštních řízeních soudních.
Paní ████████████████ zemřela v naší městské části na adrese: ████████████████████
███, dne 16. 5. 2024, jelikož se nepřihlásil nikdo z pozůstalých, ÚMČ Brno-jih objednal a zaplatil
sociální pohřeb ve výši 13.000,- Kč (tato povinnost pro obec vyplývá ze zákona o pohřebnictví č.
256/2001 Sb.)
Diskuze zahájena v 10:10:47
V 10:11:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se zastavením řízení a vydáním majetku nepatrné hodnoty, po zemřelé paní
█████████████████
- peněžitá pohledávka ke dni úmrtí zůstavitelky ve výši 665,- Kč vůči Statutárnímu městu Brnu –
Magistrátu města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 67, Brno, z titulu přeplatku na
poplatku za komunální odpad.
- peněžitá pohledávka ke dni úmrtí zůstavitelky ve výši 142,- Kč vůči obchodní společnosti MND
Energie a.s., Evropská 71, Praha z titulu přeplatku za služby spojené s odběrem elektrické energie
Převzetí majetku nepatrné hodnoty zajistí pracovnice referátu sociálních věcí pí. Večeřová Jana, na
základě pověření primátora města Brna č.j. : MMB/110998/2015 ze dne 18. 3. 2015.

V 10:10:57 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-641-34/24
zodpovídá: Jana Večeřová
termín: 18. 9. 2024

V 10:11:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:12:15

5. Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:20
Důvodová zpráva:
Žádost Mgr. Pavla Vrby, notáře se sídlem v Brně, Štefánikova 131/61, 612 00, Brno, zda souhlasíme
s tím, aby byl statutárnímu městu Brno, ÚMČ Brno-jih vydán jako vypraviteli pohřbu majetek
nepatrné hodnoty dle ust. § 154 zákona o zvláštních řízeních soudních.
Paní ████████████ zemřela v naší městské části na adrese: ████████████████████████
████ dne 16. 3. 2024, jelikož se nepřihlásil nikdo z pozůstalých, ÚMČ Brno-jih objednal a zaplatil
sociální pohřeb ve výši 15.489,- Kč (tato povinnost pro obec vyplývá ze zákona o pohřebnictví č.



4 / 16

256/2001 Sb.).
Diskuze zahájena v 10:12:21
V 10:12:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zastavením řízení a vydáním majetku nepatrné hodnoty, po zemřelé ███
█████████:
- 1 pár náušnic z bílého kovu (1 ks poškozen), 1 ks prstenu z bílého kovu, 1 ks řetízku z bílého
kovu, 1 ks přívěsku z bílého kovu, vše zanecháno zůstavitelkou ve Fakultní nemocnici u sv. Anny v
Brně se sídlem Pekařská 53, 602 00, Brno, v ceně 1.000,- Kč,
- pohledávka zůstavitelky vůči Statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-jih na základě
přeplatku na platbách za služby ve výši 2.322,- Kč.
Převzetí majetku nepatrné hodnoty zajistí pracovnice referátu sociálních věcí pí. Večeřová Jana, na
základě pověření primátora města Brna č.j.: MMB/110998/2015 ze dne 18. 3. 2015.

V 10:12:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-642-34/24
zodpovídá: Jana Večeřová
termín: 25. 9. 2024

V 10:12:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:12:46

6. Přesun termínu uzávěrky Jižního kurýra č. 3/2024 na 23. 9. 2024
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:51
Důvodová zpráva:
Z důvodu mimořádných klimatických události vedení městské části Brno-jih navrhuje přesunutí
termínu uzávěrky Jižního kurýra č. 3/2024 z původního data 16. 9. 2024 na 23. 9. 2024.
Diskuze zahájena v 10:12:52
V 10:13:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přesun termínu uzávěrky Jižního kurýra č. 3/2024 z původního data 16. 9.
2024 na termín 23. 9. 2024.

V 10:12:58 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-643-34/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 23. 9. 2024



5 / 16

V 10:13:05 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:13:16

7. Návrh na jmenování vedoucí Bytového odboru Úřadu městské
části Brno-jih
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:13:20
Důvodová zpráva:
V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v
platném znění, předkládá tajemník úřadu návrh na jmenování Mgr. Andrey Čočkrlové, █████████
████████████████████████████████████████████████ vedoucí BO ÚMČ Brno-jih,
a to od 01.10.2024. Jmenovaná splňuje kvalifikační podmínky podmínky, uspěla ve výběrovém řízení
na funkci vedoucí BO a splňuje kvalifikační předpoklady a současně předpoklady pro jmenování
vedoucím úřadu ve smyslu § 5 odst. 1, písm. b) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění. Navrhovaná vyjádřila s
případným jmenováním do funkce vedoucí odboru souhlas.
Diskuze zahájena v 10:13:21
V 10:13:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih na návrh tajemníka úřadu jmenuje dnem 01.10.2024 paní Mgr. Andreu Čočkrlovou,
████████████████████████████████████████████████████████████,
vedoucí Bytového odboru Úřadu městské části Brno-jih. RMČ pověřuje starostu podpisem
jmenovacího dekretu.

V 10:13:28 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-644-34/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 18. 9. 2024

V 10:13:48 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:13:54

8. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s RE PropCo II s.r.o. v rámci
akce "Jižanské slavnosti"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:14:08
Důvodová zpráva:
RMČ je předložen dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0145 k akci „Jižanské slavnosti“. S
ohledem na nepříznivé klimatické podmínky je akce v tento termín zrušena. Akce se nově uskuteční
dne 21. 9. 2024. V případě, že v tomto termínu se kulturní akce z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek opět neuskuteční, tak tento finanční dar ve výši 50.000 Kč bude použit na tuto kulturní
akci pořádanou MČ Brno-jih v dalším náhradním termínu, popřípadě na jinou kulturní akci
pořádanou MČ Brno-jih.



6 / 16

Diskuze zahájena v 10:14:09
V 10:15:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ schvaluje dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0145 s RE PropCo II s.r.o. k akci
Jižanské slavnosti a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:14:42 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-645-34/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 21. 10. 2024

V 10:15:37 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:15:46

9. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s Milanem Drastichem v rámci
akce "Jižanské slavnosti"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:50
Důvodová zpráva:
RMČ je předložen dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0116 k akci „Jižanské slavnosti“. S
ohledem na nepříznivé klimatické podmínky je akce v tento termín zrušena. Akce se nově uskuteční
dne 21. 9. 2024. V případě, že v tomto termínu se kulturní akce z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek opět neuskuteční, tak tento finanční dar ve výši 10.000 Kč bude použit na tuto kulturní
akci pořádanou MČ Brno-jih v dalším náhradním termínu, popřípadě na jinou kulturní akci
pořádanou MČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 10:15:51
V 10:16:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ schvaluje dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0116 s Milanem Drastichem k akci
Jižanské slavnosti a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:15:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-646-34/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 21. 10. 2024

V 10:16:03 bylo ukončeno hlasování.



7 / 16

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:11

10. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s BJ Land s.r.o. v rámci akce
"Jižanské slavnosti"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:16
Důvodová zpráva:
RMČ je předložen dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0152 k akci „Jižanské slavnosti“. S
ohledem na nepříznivé klimatické podmínky je akce v tento termín zrušena. Akce se nově uskuteční
dne 21. 9. 2024. V případě, že v tomto termínu se kulturní akce z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek opět neuskuteční, tak tento finanční dar ve výši 20.000 Kč bude použit na tuto kulturní
akci pořádanou MČ Brno-jih v dalším náhradním termínu, popřípadě na jinou kulturní akci
pořádanou MČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 10:16:17
V 10:16:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ schvaluje dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0152 s BJ Land s.r.o. k akci Jižanské
slavnosti a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:16:22 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-647-34/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 21. 10. 2024

V 10:16:29 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:36

11. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě s Lukášem Janíčkem v rámci
akce "Jižanské slavnosti"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:41
Důvodová zpráva:
RMČ je předložen dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0153 k akci „Jižanské slavnosti“. S
ohledem na nepříznivé klimatické podmínky je akce v tento termín zrušena. Akce se nově uskuteční
dne 21. 9. 2024. V případě, že v tomto termínu se kulturní akce z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek opět neuskuteční, tak tento finanční dar ve výši 16.000 Kč bude použit na tuto kulturní
akci pořádanou MČ Brno-jih v dalším náhradním termínu, popřípadě na jinou kulturní akci
pořádanou MČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 10:16:42
V 10:16:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ schvaluje dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 0724UT0153 s Lukášem Janíčkem k akci
Jižanské slavnosti a pověřuje starostu jejím podpisem.



8 / 16

V 10:16:47 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-648-34/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 21. 10. 2024

V 10:16:53 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:01

12. Žádost OŠML – jmenování zástupce zřizovatele jako člena
konkurzní komise v konkurzním řízení na místo ředitelky/ředitele
Mateřské školy Brno, Slunná 25, p. o.
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:05
Důvodová zpráva:
Rada městské části Brno-jih na své 32. schůzi dne 04.09.2024 přijala usnesení, že požaduje vypsání
konkurzu na místo ředitelky/ředitele MŠ Brno, Slunná 25, p. o., v souvislosti s končícím šestiletým
funkčním obdobím paní ředitelky Mgr. Zuzany Cagašové. Na základě této informace připravuje
OŠML MMB materiál do RMB – návrh na vyhlášení konkurzního řízení v souladu s ustanovením §
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s ustanovením §
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), v platném znění. V souladu s vyhláškou 54/2005 Sb., o náležitostech
konkurzního řízení a konkurzních komisí nás tento odbor, dopisem č. j. MMB/0840579/2024 ze dne
09.09.2024, požádal o jmenování člena konkurzní komise, který bude zastupovat MČ Brno-jih v
tomto konkurzním řízení s požadavkem na stanovisko do 26.09. 2024.
Diskuze zahájena v 10:17:06
V 10:17:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih jmenuje zástupce MČ Brno-jih v konkurzní komisi konkurzního řízení na
ředitelku/ředitele Mateřské školy Brno, Slunná 25, p. o., Mgr. Ivu Paďourkovou, a ukládá vedoucí
OŠK ÚMČ Brno-jih informovat o přijatém usnesení OŠML MMB v termínu do 26.09.2024.

V 10:17:11 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-649-34/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 2. 10. 2024

V 10:17:18 bylo ukončeno hlasování.



9 / 16

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:26

13. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – Žádost o souhlas zřizovatele s
přijetím finančního daru
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:30
Důvodová zpráva:
MŠMT ČR poskytlo dotaci společnosti Patron dětí, z. ú., na projekt „Obědy školákům", v rámci
kterého tato společnost oslovuje základní školy s nabídkou na poskytnutí finančních prostředků na
úhradu nákladů spojených s poskytováním stravování pro vybrané žáky. Na základě této skutečnosti
a kalkulace vzniklých nákladů požádal ředitel školy tuto společnost o dar ve výši 27 552 Kč na
úhradu obědů pro 14 žáků na období 01.10.–31.12.2024.
Ředitel ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., proto žádá o souhlas s přijetím finančního daru pro základní
školu, od společnosti Patron dětí, z. ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, 118 Praha, IČ
06826911, ve výši do 27 552 Kč, v souladu se zněním čl. VI. zřizovací listiny ZŠ Brno, Tuháčkova 25,
p. o. Dar bude následně využit v souladu s projektem darujícího.
Diskuze zahájena v 10:17:31
V 10:17:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru pro ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., od společnosti
Patron dětí, z. ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, 118 Praha, IČ 06826911, ve výši 27 552
Kč, za účelem úhrady školního stravování sociálně slabým žákům a žákyním základní školy, kterým
je prominuta nebo snížena úplata za školní stravování podle paragrafu 123 ods. 4 zákona č.
561/2004 Sb.

V 10:17:37 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-650-34/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 16. 9. 2024

V 10:17:46 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:57

14. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. – Žádost o souhlas zřizovatele s
přijetím finančního daru
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:18:01
Důvodová zpráva:
Ředitel ZŠ Bednářova 28, p. o., Mgr. Vlastimil Proks podal žádost o souhlas zřizovatele s přijetím
finančního daru od p. ███████████████ ve výši 20 000 Kč. Účelem daru je pokrytí části nákladů
na dopravu na plavání pro 3. třídu ZŠ Bednářova v období září – prosinec 2024.
Diskuze zahájena v 10:18:02



10 / 16

V 10:18:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Pavla Vičánková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru pro ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., od ████████
████████████████████████████████████████████████████ ve výši 20.000 Kč, a
s jeho použitím na úhradu části nákladů na dopravu na plavání pro 3. třídu ZŠ Bednářova v období
září – prosinec 2024.

V 10:18:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-651-34/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 2. 10. 2024

V 10:18:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:18:22

15. Projednání žádosti o opravu nebo výměnu předmětu vybavení
bytu, byt č. xx, 2+1, Hodonínská 1
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:18:26
Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemkyně paní ██████████████, bytem █████, 2+1, Hodonínská 627/1, 617 00
Brno. Jedná se o výměnu vany a umyvadla z důvodu havarijního stavu. Nájemkyně žádá o výměnu
předmětu vybavení bytu na náklady pronajímatele.
Diskuze zahájena v 10:18:28
V 10:19:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně ██████████████, bytem █████, 2+1, Hodonínská
627/1, 617 00 Brno, o opravu nebo výměnu předmětu vybavení bytu, konkrétně se jedná o výměnu
vany a umyvadla, a to na náklady pronajímatele. RMČ ukládá bytovému odboru vyrozumět
žadatelku.

V 10:18:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-652-34/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 8. 3. 2023

V 10:19:06 bylo ukončeno hlasování.



11 / 16

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:19:14

16. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č.xx,
1+1, Hodonínská 635/23, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:19:18
Důvodová zpráva:
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy podává nájemkyně ███████████████████ bytem č. ███
1+1, Hodonínská 635/23. Jedná se o služební byt. Nájemní smlouva skončí dne 31. 10. 2024.
Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřen na jeden rok.
Diskuze zahájena v 10:19:19
V 10:19:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně ██████████████████ o prodloužení nájemní
smlouvy k bytu č.██, Hodonínská 635/23 v Brně, o 1 rok.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku, a zároveň ukládá bytovému odboru vyrozumět
nájemkyni.

V 10:19:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-653-34/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 11. 9. 2024

V 10:19:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:19:42

17. Projednání uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy k
bytu č. xx, Dornych 45/122 v Brně
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:19:47
Důvodová zpráva:
Dohoda se uzavírá s nájemci ███████████████ a ██████████████████, bytem č. ██,
Dornych 45/122, 2+kk, 617 00 Brno. Nájemci byt vrací z důvodu stěhování. Dohoda o ukončení
nájemní smlouvy je nezbytná z důvodu přepisu energií.
Diskuze zahájena v 10:19:48
V 10:20:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. ██, Dornych
45/122, 2+kk, 617 00 Brno s ███████████████ a ██████████████████.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem Dohody o ukončení nájemní smlouvy a zároveň ukládá
bytovému odboru vyrozumět nájemce.

V 10:19:54 bylo zahájeno hlasování.



12 / 16

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-654-34/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 25. 9. 2024

V 10:20:08 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:20:17

18. Žádost MČ Brno-jih - předkupní právo, k. ú. Horní Heršpice -
garáž bez č.p./č.e. na p. č. 824
Předkladatel: Martin Landa
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:20:21
Důvodová zpráva:
Vlastníci stavby garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku p. č. 824 v k. ú. Horní Heršpice, ve
vlastnictví statutárního města Brna, doručili dne 28. 8. 2024 statutárnímu městu Brnu nabídku na
uplatnění předkupního práva k nabytí předmětné stavby s odkazem na ustanovení § 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen NOZ).
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční a je počítána od data jejího doručení s tím, že v
případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ).
Nabídku předkupního práva je nezbytné v zákonné lhůtě nejen projednat v Zastupitelstvu města
Brna, ale je potřeba v této lhůtě rovněž zaplatit nabízenou kupní cenu (nebylo-li dohodnuto jinak
–viz. § 2147 NOZ), jinak nabídku v tomto případě nelze využít.
Diskuze zahájena v 10:20:22
V 10:22:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Martin Landa") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva k
nemovitosti, stavby stavby garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku p. č. 824 v k. ú. Horní
Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB.
RMČ Brno-jih postupuje tento bod dále k projednání do ZMČ Brno-jih.
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.

V 10:21:59 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-655-34/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 25. 9. 2024

V 10:22:07 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:22:15



13 / 16

19. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
X/2024 - Statut města Brna
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:22:19
Důvodová zpráva:
V souladu s článkem 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí
stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna. Jedná se o návrh OZV č. X/2024, kterou se mění a
doplňuje OZV statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění
pozdějších vyhlášek. Stanovisko MČ je nutné zaslat nejpozději v termínu do 11.10.2024.Předloženo
do RMČ Brno-jih č. 32/2024 dne 04.09.2024 - staženo z jednání. Projednáno v RMČ Brno-jih č.
33/2024 dne 11.09.2024. RMČ Brno-jih souhlasí s předloženým zněním návrhu obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. X/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších
vyhlášek. RMČ Brno-jih předkládá návrh OZV ZMČ Brno-jih k projednání.
Diskuze zahájena v 10:22:20
V 10:26:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih projednala a souhlasí s předloženým zněním návrhu obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. X/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších
vyhlášek, s výjimkou návrhu článku 25 odst. 1, písm. e) a návrhu úpravy článku 26 odst. 1, písm. c).
RMČ Brno-jih předkládá návrh OZV ZMČ Brno-jih k projednání.

V 10:26:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-656-34/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 18. 9. 2024

V 10:26:40 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:46

20. Rozpočtové opatření č. 10/2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:50
Důvodová zpráva:
Komentář rozpočtového opatření PŘÍJMY:
- navýšení ostatních nedaňových příjmů do předpokládané výše plnění rozpočtu roku 2024.
Komentář rozpočtového opatření VÝDAJE:
- navýšení výdajové položky neinvestičních transferů obcím pro město Krnov a město Jeseník
zasažených povodněmi v září roku 2024 a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle
potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.
Vysvětlivky: ZJ – záznamová jednotka
Diskuze zahájena v 10:26:51
V 10:36:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto



14 / 16

znění:
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č.10/2024 v rozsahu podle přílohy č.1. RMČ Brno-jih
postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih – viz příloha.

V 10:26:57 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-657-34/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 20. 9. 2024

V 10:36:23 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:36:31

21. Darovací smlouva - město Krnov
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:36:36
Důvodová zpráva:
Vzhledem k ničivým povodním, které zasáhly severní Moravu v září roku 2024 se vedení radnice MČ
Brno-jih rozhodlo pro poskytnutí neinvestičního daru ve výši 150.000,00 Kč městu Krnov na jeho
obnovu a odstraňování následků těchto ničivých povodní.
Diskuze zahájena v 10:36:37
V 10:37:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění darovací smlouvy uzavírané mezi městem Krnov, zastoupeným
panem starostou Ing. Tomášem Hradilem, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov a statutárním
městem Brnem-městskou částí Brno-jih, zastoupenou panem starostou Ing. Davidem Grundem,
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 10:36:52 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-658-34/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 20. 9. 2024

V 10:37:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:37:14



15 / 16

22. Darovací smlouva - město Jeseník
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:37:18
Důvodová zpráva:
Vzhledem k ničivým povodním, které zasáhly severní Moravu v září roku 2024 se vedení radnice MČ
Brno-jih rozhodlo pro poskytnutí neinvestičního daru ve výši 150.000,00 Kč městu Jeseník na jeho
obnovu a odstraňování následků těchto ničivých povodní.
Diskuze zahájena v 10:37:19
V 10:37:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění darovací smlouvy uzavírané mezi městem Jeseník, zastoupeným paní
starostkou Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, Masarykovo náměstí 167/1, 790 01 Jeseník a
statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, zastoupenou panem starostou Ing. Davidem
Grundem, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 10:37:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-659-34/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 20. 9. 2024

V 10:37:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:37:44
Jednání ukončeno 18.09.2024 v 10:38:06



16 / 16

Ověřeno ověřovateli:

1)   26. 9. 2024 11:13  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

26. 9. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

